
 

令和７・８年度物品購入・一般委託競争入札参加資格審査申請の手引き 

令和７・８年度において石狩市が発注する物品の購入や委託業務などの契約に係る競争入札に参加す

るためには、競争入札参加資格審査申請を行い、競争入札参加資格者登録名簿に登録されることが必要

です。 

石狩市競争入札参加資格審査の受付を次の通り行います。 

 

１ 受付期間等 

(1) 受付期間（建設工事及び工事関係等委託の受付期間と同期間） 

令和７年８月２０日(水)～令和７年８月２６日(火)  

 

(2) 受付日時・場所及び方法 

原則として、郵送での申請受付をします。 

【郵送の場合】令和７年８月２０日～令和７年８月２６日受付 ※消印有効 

普通郵便・レターパック等郵送手段は不問。ＦＡＸ・Ｅメール不可。 

郵送費等は申請者の負担とします。 

【持参の場合】石狩市役所３階契約課窓口で申請書類の受理のみ行います。 

令和７年８月２０日(水)～令和７年８月２６日(火)  9：30～16：30 

※11：30～13：00を除く 

・持参の場合は、申請書受理と同時の審査は行わず、後日審査を行います。 

・申請書受理後に不足書類等があった場合は、Ｅメールにてその旨連絡します。（連絡先等の届出

書（市様式第９号）を提出願います！） 

 

２ 資格の有効期間 

令和７年１０月１日～令和９年３月３１日 

 

３ 審査基準日 

令和７年８月１日 

 

４ 申請者の資格要件 

(1）基本的資格要件 

① 契約を締結する能力を有しない者（未成年者、成年被後見人、被保佐人、被補助人）及び破産

者で復権を得ない者（地方自治法施行令（昭和22年政令第16号。以下「政令」という。）第167条

の４第１項に規定する者）でないこと。 

② 契約に関する不正行為等により、政令第167条の４第２項の規定に基づき、競争入札への参加

を排除されている者でないこと。 

③ 石狩市暴力団の排除の推進に関する条例（平成25年石狩市条例第20号）第２条第２号に規定す

る暴力団員又は同条第３号に規定する暴力団関係事業者でないこと。 
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④ 石狩市内に事業所等を設置している者については、審査基準日の属する年度の直前２年度にお

いて法人市民税（個人事業主の場合は個人市民税）、固定資産税、国民健康保険税（個人事業主の

場合）に滞納がないこと。 

⑤ 審査基準日において法人税又は申告所得税並びに消費税及び地方消費税に滞納がないこと。 

⑥ 審査基準日において会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てがな

されている者又は民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされ

ている者（会社更生法にあっては更生手続開始の決定、民事再生法にあっては再生手続開始の決

定を受けている者を除く。）でないこと。 

⑦ 審査基準日において引き続き２年以上その事業を営んでいること。 

 

(2）電力調達（供給）に係る契約についての資格要件 

① 審査基準日において引き続き２年以上その事業を営んでいること。 

② 審査基準日の直前決算において売上高を有していること。 

③ 小売電気事業者として経済産業大臣の登録を受けており、電力調達契約評価項目等報告書（石

狩市様式第12号）において配点の合計が70点以上であること。 

 

５ 資格要件の特例 

  中小企業等協同組合法（昭和24年法律第181号）の規定に基づき設立された中小企業等協同組合（以

下「中小企業等協同組合」という。）及び中小企業団体の組織に関する法律（昭和32年法律第185号）

の規定に基づき設立された協業組合（以下これらを「協業組合」という。）については、次のいずれか

に該当するときは、営業年数に係る資格要件は適用しません。 

  ① 経済産業局長が行う官公需の受注に係る適格組合証明を有するとき。 

  ② 中小企業等協同組合の内、企業組合にあっては、設立の際に競争入札参加資格者であった者が

構成員の過半数を占めているとき。 

 

６ 提出書類 

石狩市独自様式（以下「市様式」という。）を使用します。 

市様式は、石狩市ＨＰからダウンロードできます。 

５～12ページに、様式を作成する際の注意点を掲載しています。 

申請書類の提出漏れがないよう、13ページのチェックリストを活用願います。 

① 競争入札参加資格審査申請書（市様式第１号） 

・実印（印鑑証明書と同じ印）の押印は不要です。 

② 競争入札参加資格審査申請書付票（総括表）（市様式第２号） 

・使用印鑑欄には、入札書や契約書に実際に使用する印影を押印してください。使用印鑑が

実印と同一の場合は実印を押印してください。 

  競争入札参加資格審査申請書付票（委託）（市様式第２号の２） 

  競争入札参加資格審査申請書付票（物品）（市様式第２号の３） 

・様式第２号の２及び第２号の３は、14～21ページの営業種目分類表を使用して登録申請す

る種目と番号を選んで、その番号を〇で囲んでください。 

・委託のみを申請する場合は、様式第２号及び第２号の２が必要です。 
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・物品のみを申請する場合は、様式第２号及び第２号の３が必要です。 

・委託、物品を共に申請する場合は、様式第２号、第２号の２及び第２号の３が必要です。 

・それぞれ２部（１部を提出用、１部を控用（写し可）とします）必要です。 

 ※控用は申請受付後に、受付印を押印して返送します。 

③ 事業経歴書（市様式第３号） 

・直近１年間に官公署との契約実績がある場合に必要です（なければ不要。ただし、浄化槽保

守点検の場合のみ官公庁発注以外も必要です。）。 

④ 浄化槽保守点検業務審査申請書（市様式第４号） 

  北海道浄化槽保守点検業者登録済通知書【写】 

  浄化槽管理士免状【写】 

  浄化槽管理士を常時雇用している証明【写】 

・当該管理士の保険証や社員証の写しなど 

⑤ 電力調達契約評価項目等報告書（市様式第12号） 

  電源構成及び二酸化炭素排出係数の情報の開示がわかる書面 

・パンフレット、チラシなど（ＨＰの場合不要） 

  小売電気事業の登録年月日及び事業開始（予定）年月日がわかる書面 

  ・経済産業大臣通知「小売電気事業を営もうとする者の登録について」など 

電気事業者別排出係数一覧 

・令和７年提出用（令和７年３月18日公表（公表後、修正・更新されている場合はその数値）） 

  前年度の「供給電力量」と「未利用エネルギーによる発電電力量」がわかる書面 

  前年度の「供給電力量」と「再生可能エネルギー電気の利用量」がわかる書面 

  需要家への省エネルギー・節電に関する情報提供の取り組みが確認できる資料 

  オフセット・クレジット（J-VER）売買契約書【写】 

⑥ 登録通知書、許可書、証明書等【写】 

・申請する業種を履行するために必要となる資格証明書、許可書等 

 ＜例＞「産業廃棄物処分業許可証」「揮発油販売業登録許可証」 

⑦ 登記事項証明書【写】※法人の場合 

・法務局で発行されたもの 

  身分証明書【写】※個人の場合 

・代表者の本籍地の市町村で発行されたもの ※運転免許証などの写しは不可 

⑧ 納税証明書（国税分）【写し可】 

・法人の場合は様式その３の３、個人の場合は様式その３の２ 

⑨ 石狩市税の滞納がない証明書【写し可】 

・石狩市で発行されたもの 

・石狩市から課税されていない場合は不要 

⑩ 印鑑証明書【写し可】 

・法人は法務局で、個人は住民登録がある市町村で発行された代表者印のもの 

⑪ 直近２年の営業年度の財務諸表【写】 

・法人の場合は貸借対照表及び損益計算書が必要 

・個人の場合は所得税青色申告決算書又は青色申告以外の確定申告書が必要 

⑦
～
⑩
は

令
和
７
年
６
月
１
日
以
降
に

発
行
さ
れ
た
も
の
が
必
要 

④は浄化槽保守点検業務を申請

する場合にのみすべて必要 
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⑫ 誓約書（市様式第７号） 

・暴力団員及び暴力団関係事業者でないことを表明するもので、代表者の記名押印（印鑑証

明書と同じ印）が必要 

⑬ 年間委任状（市様式第８号） 

・入札や契約について、支店長等に年間を通じて委任する場合に必要 

・委任者欄には本店の代表者の記名押印（印鑑証明書と同じ印）を、受任者欄に支店長等の記

名押印（使用印鑑と同じ印）をしてください。 

⑭ 連絡先等の届出書（市様式第９号） 

 ・書類の不備があった場合に、Ｅメールでお知らせしますので、連絡のつくアドレスを記入し

てください。 

⑮ 返信用封筒２通（申請書付票控返信用及び審査結果通知用） 

・長３封筒（長形３号）程度のサイズで、宛先（申請書付票控及び審査結果通知書の受取先）

を記載し、110円分の切手を貼付したもの。 

⑯ Ａ４版フラットファイル【色不問・クリアフォルダ不可】 

・背表紙に会社名称を記載し、①～⑭を綴じてください。 

・⑮はフラットファイルに綴じずに提出してください。 
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７ 主な様式の記載上の注意（市様式は石狩市ＨＰからダウンロードできます） 

 

様式第１号 

競争入札参加資格審査申請書 

 

 

[元号] ○ 年 ○ 月 ○ 日 

 

 

石 狩 市 長  様 

 

 

              所 在 地  北海道石狩市花川北○条○丁目○番地 

 

              商号又は名称  株式会社 ○○建設 

 

              代表者職氏名  代表取締役 ○○ ○○        

 

                  電話番号 ○○○○（ ○○ ）○○○○  

 

 

 

 

石狩市所管に係る物品・委託の入札に参加したいので、指定の書類を添えて資格審査を

申請します。 

なお、この申請書及び添付書類の記載事項は、すべて事実と相違ないことを誓約します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 提出年月日（郵送提出の

場合は投函日）を記載 

 申請者（本店）に関する

事項を記載 

 

※実印（印鑑証明書と同

じ印）の押印は不要 
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様式第２号

競争入札参加資格審査申請書付票　(総括表）

職名 氏名

職名 氏名

T S

H R

○○○

0

4

申請年月日

事 業 所 等 の 名 称

商 号 又 は 名 称

（フ　リ　ガ　ナ）

　北海道石狩市花川北■条■丁目■番地

ＦＡＸ番号○○○○－○○－○○○○061-32xx ○○○○－○○－○○○△電話番号

所 在 地

R6

直 前 決 算 等

電話番号

代 表 者 の 職 氏 名

人

    [元号]○ 年 ○ 月 ○ 日

17 年

チ ェ ッ ク 欄

5

35

R5

実 印

千
円

（個人の場合は開業年月日）

資 本 金

人

人 0 00

決
算
期
間

✓物　　品

従 業 員 数

年 月

10

1

31 日

日

1

（フ　リ　ガ　ナ）

受 任 者 の 職 氏 名

郵便番号 ＦＡＸ番号

　 ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ  ﾏﾙﾏﾙｹﾝｾﾂ　ｼｶｸｼｶｸｼﾃﾝ

　株式会社　○○建設　□□支店

　 ﾎｯｶｲﾄﾞｳｲｼｶﾘｼﾊﾅｶﾜｷﾀ　　ｼﾞｮｳ　  ﾁｮｳﾒ　　ﾊﾞﾝﾁ

○○○○－○○－△△△○○○○○－○○－△△△△061-32xx

　北海道石狩市花川北○条○丁目○番地

（フリガナ）

事 務

営 業 年 数

登 録 申 請

委　　託

20 年 4 月 1 日

法 人 設 立 登 記 年 月 日 使 用 印 鑑

計

年

（フ　リ　ガ　ナ）

技 術 自

電話番号 ＦＡＸ番号

（フ　リ　ガ　ナ）

所 在 地

月至

前　回

登　録

番　号

郵便番号

連

絡

先

支 店 等 の 名 称

申

請

者

受

任

者

郵便番号

（フ　リ　ガ　ナ）

（フ　リ　ガ　ナ）

所 在 地

（フ　リ　ガ　ナ）

代表取締役 　○　○　○　○

             ﾀﾞｲﾋｮｳﾄﾘｼﾏﾘﾔｸ 　　　　ﾌ　　ﾘ　　ｶﾞ　　ﾅ

                   ｼﾃﾝﾁｮｳ 　　　　ﾌ　　ﾘ　　ｶﾞ　　ﾅ

支店長 　△　△　△　△

　 ｶﾌﾞｼｷｶｲｼｬ  ﾏﾙﾏﾙｹﾝｾﾂ

　株式会社　○○建設

　 ﾎｯｶｲﾄﾞｳｲｼｶﾘｼﾊﾅｶﾜｷﾀ　　 ｼﾞｮｳ　  ﾁｮｳﾒ　　ﾊﾞﾝﾁ

以前、石狩市に登録したこと

のある場合は、その登録番号

を記載

提出年月日（郵送提出の

場合は投函日）を記載

申請者（本店）

に関する事項を

記載

本店以外の支店や事業所などに、

入札や契約に関する権限を年間

を通じて委任する場合に、その

支店等に関する事項を記載

※委任しない場合は空欄

入札や契約に関する権限を委任はしないが、業務連絡等に使用する

事業所等が上記以外にある場合にその事業所等に関する事項を記載

（石狩市からの指名通知等の連絡に使用します）

印鑑証明

書と同じ

印を押印

入札、契約

等に使用す

る印を押印

実印と同じ場合は実印を押印

申請する

項目✓を

記載
個人営業から途中で

法人となった場合は

個人開業年月日と営

業年数を記載
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様式第２号の２

競争入札参加資格審査申請書付票　(委託）

申請者名 株式会社　○○建設

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 99

01 02 03 04 05 99

01 02 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 99 （自動ドア整備）
01 02 03 04 05 06 07 99

01 02 03 99

01 02 99

01 02 99

01 02 03 04 05 06 99

02 03 04 05 06 99

01 02 03 04 05 06 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 99

01 02 03 04 05 06 07 08 99

01 02 03 04 05 06 99

01 02 03 99

01 02 03 04 05 06 99

01 02 99

01 02 99

01 02 03 99

01 02 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99

01 02 03 04 05 06 07 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 99

01 02 03 04 05 06 07 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 99

01 02 03 04 05 06 99

01 02 03 99

01 02 03 04 05 06 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

17 99

※ 測量、地質調査、土木設計、建築設計、技術資料作成、道路清掃、道路標識設置、
管渠調査清掃、漏水調査、除排雪業務を希望される場合は、工事関係委託として、
設計等入札参加資格審査申請書付票（様式10）で受付しますのでこの様式は使用
しません。ご注意ください。

賃貸業務

浄水場・処理場機械運転管理

その他委託等

取 扱 品 目 番 号

警備・受付等

医事業務

学校給食

催事関係業務

情報処理業務

運搬請負

広告代理

ビデオ・スライド製作

航空写真・図面製作

営 業 種 目

印刷

複写業務

建物清掃

電気・冷暖房等設備保守

2035

道路・公園管理

害虫駆除

廃棄物処理

2027

2030

2023

2024

2025

2026

2010

2011

2037

2090

汚泥脱水機ろ布

検査業務

都市計画・交通関係調査業務

土木・水系関係調査業務

市場・補償鑑定関係調査業務

環境アセスメント関係調査業務

クリーニング

2031

2032

2033

2034

2028

2029

希望する種目番号・取扱品目番号を○で囲んでください

※営業種目分類表を見ながら記入してください

※「９９その他」を選択した場合は、余白に取り扱っている名称を記入してください

2009

2022

2013

2014

2015

2016

2017

2020

2021

通信施設保守

環境関係測定機器保守

ボイラー清掃

浄化槽・貯水槽清掃

2012

種目番号

2006

2007

2008

「99その他」を

選択した場合は、

余白にその取扱

品目（内容）を

簡潔に記載希望する種目番号・

取扱品目番号に○を

記載
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様式第２号の３

競争入札参加資格審査申請書付票　(物品）

申請者名 株式会社　○○建設

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

17 18 99

01 02 03 04 05 06 07 08 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

17 18 99

01 02 03 04 05 06 07 08 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 99

01 02 03 04 05 06 07 99

01 02 03 04 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23 24 25 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 99 （ＡＥＤ）

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 99

01 02 03 04 05 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 99

01 02 03 04 05 06 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99

01 02 99

01 02 03 04 05 06 07 08 09 99 （電力供給）
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99再生資源（不用品買受）

取 扱 品 目 番 号

鉄鋼・非鉄・鋳鉄製品

その他の物品

電線・絶縁材料

標識・看板等

工業薬品・防疫剤

消防・防災用品

工作機械器具

造園資材

食料品・飲料

化学工業製品

産業用機械器具類

通信用機械器具類

農業・建設機械器具

医療用機械器具

医薬品・衛生材料・介護用品

コンクリート・セメント

室内装飾品等

家電・カメラ・厨房機器等

自動車・自転車

燃料・ガス・油脂

事務機器・情報処理用機器

学校教材・運動用品・楽器

荒物雑貨

工業用ゴム製品

繊維・ゴム・皮革製品

3022

3023

3024

3025

3090

3026

3027

3028

3099

3007

3008

3014

3021

3009

3010

3011

3012

3013

3015

3016

3017

3018

3019

3020

船舶・航空機

理化学機械器具

希望する種目番号・取扱品目番号を○で囲んでください

※営業種目分類表を見ながら記入してください

※「９９その他」を選択した場合は、余白に取り扱っている名称を記入してください

3004 什器・家具

種目番号

3001

3002

3003

営 業 種 目

文房具事務用品・図書

3005

3006

希望する種目番号・

取扱品目番号に○を

記載 「99その他」を

選択した場合は、

余白にその取扱

品目（内容）を

簡潔に記載

「電力供給」は【3090-99】にて記載
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様
式
第
３
号

 

事
業

経
歴

書
 
 
 
（
一
般
委
託
・
物
品
購
入
用
）

 
  

 
※
官
公
庁
発
注
の
主
な
経
歴
に
つ
い
て
１
年
分
を
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。（
時
期
は
直
近
の
決
算
に
合
う
よ
う
に
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。）

 

※
官
公
庁
発
注
の
経
歴
が
な
い
場
合
は
記
載
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。（
た
だ
し
浄
化
槽
保
守
点
検
に
つ
い
て
は
官
公
庁
発
注
以
外
の
実
績
に
つ
い
て
も
記
載
願
い
ま
す
）

 

注
文
者

 
営
業
種
目

 
件

名
 

金
額

 
（単

位
：千

円
） 

○
 
○
 
市
 

電
気
・
冷
暖
房
等
設
備
保
守
 

 
○
○
市
役
所
自
動
ド
ア
保
守
点
検
業
務
委
託
 

２
，
０
０
０
 

△
 
△
 
市
 

医
療
用
機
械
器
具
 

 
△
△
市
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー
自
動
体
外
式
除
細
動
器
（
Ａ
Ｅ
Ｄ
）
購
入
 

１
，
０
０
０
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 営
業
種
目
分
類
表
の
営
業
種
目
を
記
載
 ・
営
業
種
目
ご
と
に
分
類
し
て
記
載
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。
 

 ・
直
近
１
年
分
の
す
べ
て
の
経
歴
を
記
載
す
る
必
要
は
な
く
、
抜
粋
で
構
い
ま
せ
ん
。
 

 ・
官
公
庁
発
注
経
歴
が
な
い
場
合
は
記
載
不
要
で
す
。
 

た
だ
し
、
浄
化
槽
保
守
点
検
の
場
合
の
み
官
公
庁
発
注
以
外
も
記
載
願
い
ま
す
。
 

 ・
様
式
の
記
載
内
容
が
備
わ
っ
て
い
れ
ば
、
任
意
の
様
式
を
も
っ
て
代
え
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
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様式第７号 

誓 約 書 

 

  石 狩 市 長  様 

 

私は、石狩市が実施する競争入札参加資格審査の申請に当たり、暴力団員（石狩市暴力団

の排除の推進に関する条例（平成25年石狩市条例第20号。以下「条例」という。）第２条第２

号に規定する暴力団員をいう。）又は暴力団関係事業者（条例第２条第３号に規定する暴力団

関係事業者をいう。）に該当しない者であるとともに、今後、これらの者とならないことを誓

約します。 

 

上記の誓約に反することが明らかになった場合は、競争入札参加資格を制限されても異存

ありません。 

 

また、上記の誓約の内容を確認するため、石狩市が他の官公署に照会を行うことについて

承諾します。 

 

 

    [元号]○年○月○日 

 

 

             所 在 地 〒061-32XX 

                     北海道石狩市花川北○条○丁目○番地 

             商号又は名称  株式会社 ○○建設 

 

             代 表 者  代表取締役 ○○ ○○ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 提出年月日（郵送提出の

場合は投函日）を記載 

 

印鑑証明書と

同じ印を押印 

※必ず必要 

申請者（本店）に 

関する事項を記載 

10



様式第８号 

年  間  委  任  状 
 

 

 

 

 私は都合により下記受任者をもって代理人と定め、石狩市から発注される業務等に関し、 

［元号］○年○月○日より［元号］○年○月○日までの期間における下記の権限を委任します。 

 

 

記 

 

 

１ 入札及び見積に関する件 

２ 契約の締結に関する件 

３ 請負金額の請求及び受領に関する件 

４ 入札及び見積に関する復代理人の選任の件 

５ その他契約に関する一切の件 

 

 

 

    [元号]○年○月○日 

 

 

石 狩 市 長  様 

 

 

 

 

 

               所 在 地 北海道石狩市花川北○条○丁目○番地 

           委任者 商号又は名称 株式会社 ○○建設 

               職 氏 名 代表取締役 ○○ ○○     ㊞ 

  

 

 

               所 在 地 北海道石狩市花川北■条■丁目■番地 

           受任者 商号又は名称 株式会社 ○○建設 □□支店 

               職 氏 名 支店長 ▲▲ ▲▲       ㊞ 

  

 提出年月日（郵送提出の

場合は投函日）を記載 

印鑑証明書と

同じ印を押印 

※必ず必要 

使用印鑑（入札、

契約等に使用す

る印）を押印 

※必ず必要 

 
申請者（本店）に 

関する事項を記載 

 
受任者（支店等）に

関する事項を記載 

石狩市との入札や契約に関する権限を、本店の代表者が

支店長等申請者（本店）に年間を通じて委任する場合に

この様式の提出が必要です。 

 資格の有効期間を記載 
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様式第９号 

連 絡 先 等 の 届 出 書 

 

 

 

【提出する前にお読みください】 

・書類の不備があった場合は、Ｅメールにてお知らせいたしますので、連絡のつくア

ドレスの記入をお願いいたします。 

・石狩市役所総務部契約課メールアドレス（keiyaku@city.ishikari.hokkaido.jp）

の受信等の設定をお願いいたします。 

・Ｅメールにてお知らせがあった場合は、速やかに対応願います。 

 

 

 

 

 

担 当 者 所 属  ○○部○○課 

担 当 者 氏 名  ○○ ○○ 

電 話 番 号  ○○○○－○○－○○○○ 

Ｅメールアドレス  ○○○＠○○○．○○．ｊｐ 

申請書の内容についてお尋ねしたときに

対応できる方を記載してください。 

12
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番号 必須 提出書類 注意事項 ✔

① ● 競争入札参加資格審査申請書（市様式第１号） ・実印の押印は不要 □

● 競争入札参加資格審査申請書付票（総括表）（市様式第２号）

・提出用（原本）と控用（写し可）の２部必要

・委託と物品を共に申請する場合も、提出に必要となる

　のは２部のみ（提出用１部と控用１部）

・実印及び使用印鑑を必ず押印

□

△ 競争入札参加資格審査申請書付票（委託）（市様式第２号の２）

・提出用（原本）と控用（写し可）の２部必要

・手引きの14～16ページの営業種目分類表を使用して登

　録申請する種目と番号を選んで、その番号を〇で囲む

・委託を申請しない場合は不要

□

△ 競争入札参加資格審査申請書付票（物品）（市様式第２号の３）

・提出用（原本）と控用（写し可）の２部必要

・手引きの17～21ページの営業種目分類表を使用して登

　録申請する種目と番号を選んで、その番号を〇で囲む

・物品を申請しない場合は不要

□

③ △ 事業経歴書（市様式第３号） ・直近１年間の官公署との契約実績を記載 □

④ △

・浄化槽保守点検業務審査申請書（市様式第４号）

・北海道浄化槽保守点検業者登録済通知書【写】

・浄化槽管理士免状【写】

・浄化槽管理士を雇用している証明【写】

・浄化槽保守点検業務を申請する場合にすべて必要

・浄化槽管理士を常時雇用している証明としては、当該

　管理士の健康保険証や社員証の写しなどが必要

□

⑤ △

・電力調達契約評価項目等報告書（市様式第12号）

・電源構成及び二酸化炭素排出係数の情報の開示がわかる書面

・小売電気事業の登録年月日及び事業開始（予定）年月日がわか

　る書面

・電気事業者別排出係数一覧

・当該年度の「供給電力量」と「未利用エネルギーによる発電電

　力量」がわかる書面

・当該年度の「供給電力量」と「再生可能エネルギー電気の利用

　量」がわかる書面

・需要家への省エネルギー・節電に関する情報提供の取り組みが

　確認できる資料

・オフセット・クレジット（J-VER）売買契約書【写】

・電力供給に係る申請をする場合にすべて必要

・電源構成及び二酸化炭素排出係数の情報の開示がわかる

　書面としては、パンフレット、チラシなど。（ＨＰの場

　合は不要）

・小売電気事業の登録年月日及び事業開始（予定）年月日が

　わかる書面としては、経済産業大臣通知「小売電気事業を

　営もうとする者の登録について」など。

・電気事業者別排出係数一覧は、令和７年提出用（令和７年

　３月18 日公表（公表後、修正・更新されている場合はその

　数値））の排出係数

・その他、それぞれの数値等の算出根拠となる資料が必要

□

⑥ △ 登録通知書、許可書、証明書等【写】
・申請する業種を履行するために必要となる資格証明書、

　許可書等
□

登記事項証明書【写】 ・法人のみ必要、法務局で発行

身分証明書【写】 ・個人のみ必要、市町村で発行

⑧ ● 納税証明書（国税分）【写し可】
・法人は様式その３の３

・個人は様式その３の２
□

⑨ △ 石狩市税の滞納がない証明書【写し可】 ・石狩市から課税されてない場合は不要 □

⑩ ● 印鑑証明書【写し可】
・代表者のもの

・法人は法務局で発行、個人は市町村で発行
□

貸借対照表及び損益計算書【写】 ・法人のみ必要、直近２年度決算分

青色申告決算書又は確定申告書【写】 ・個人のみ必要、Ｒ５年及びＲ６年分

⑫ ● 誓約書（市様式第７号）
・暴力団等と関係のないことの証明

・代表者印を押印
□

⑬ △ 年間委任状（市様式第８号） ・支店長等に年間を通じて委任する場合に必要 □

⑭ ● 連絡先等の届出書（市様式第９号） □

⑮ ● 定型長３の封筒（110円分切手貼付）２通
・②の控送付用と資格決定通知書送付用の２通必要

・受取先の所在地、名称を必ず記入
□

⑯ ● Ａ４版フラットファイル

・背表紙に会社名を記載する

・色不問

・クリアフォルダ不可

□

※ 「必須」欄の『●』は必ず提出する書類、『△』は該当する場合に提出する書類

※ ⑦～⑩は令和７年６月１日以降に発行されたもの
※

提出書類チェックリスト（物品購入・一般委託用）

①～⑭の書類を番号順にＡ４フラットファイル（色不問）に綴じて提出

⑦ ● □

⑪ ● □

建設工事又は工事関係等委託と同時に申請する場合は、登記事項証明書などの共通する書類は一つにして、一冊のフ

ラットファイルにまとめて綴じて提出

②
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８ 営業種目分類表 

一般委託 

種目番号 営業種目 取扱品目番号及び区分 

2006 印刷 

01 オフセット(一般) 

02 オフセット(新聞・タブロイド) 

03 フォーム(ＯＣＲ・ＯＭＲ伝票) 

04 フォーム(その他) 05 グラビア 

06 シール・ラベル 07 スクリーン 

08 ナンバリング 09 カーボン 10 ＤＴＰ・デザイン 

11 印刷物の企画・編集 99 その他 

2007 複写業務 
01 青写真 02 コピー 03 マイクロ写真 04 ＤＰＥ 

05 光ディスク 99 その他 

2008 建物清掃 01 一般清掃 02 室内環境測定 99 その他 

2009 
電気・冷暖房等設備保

守 

01 電気 02 冷暖房・空調設備 03 火災報知器 

04 共同溝保守 05 道路トンネル付帯設備保守 

06 エレベーター 07 エスカレーター 08 消火設備 

09 街灯 10 屋外照明灯 11 信号機 99 その他 

2010 警備・受付等 

01 施設警備 02 機械警備 03 その他警備 04 受付 

05 電話交換 06 エレベーター運転 

07 プール管理 99 その他 

2011 通信施設保守 
01 電話交換機 02 無線機 03 テレビ共聴設備 

99 その他 

2012 環境関係測定機器保守 
01 自動車排ガス測定器等大気関係機器 

02 水質汚濁監視装置等水質関係機器 99 その他 

2013 ボイラー清掃 01 ボイラー 02 煙突 99 その他 

2014 浄化槽・貯水槽清掃 

01 浄化槽清掃 02 浄化槽保守点検 03 汚水桝清掃 

04 汚水処理施設保守点検 05 貯水槽清掃 

06 貯水槽保守点検 99 その他 

2015 道路・公園管理 

02 道路付属関係清掃 03 河川・公園清掃 

04 公衆トイレ清掃 05 除草・草刈 

06 樹木・花壇保護 99 その他 

2016 害虫駆除 
01 建物 02 樹木 03 ねずみの駆除 04 白蟻防除 

05 鳥害防除 06 ガス燻蒸 99 その他 
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種目番号 営業種目 取扱品目番号及び区分 

2017 廃棄物処理 

01 一般廃棄物処理(収集・運搬) 

02 一般廃棄物処理(中間処理) 

03 一般廃棄物処理(処分) 

04 産業廃棄物処理(収集・運搬) 

05 産業廃棄物処理(中間処理) 

06 産業廃棄物処理(処分) 

07 特別管理産業廃棄物(収集・運搬 

08 特別管理産業廃棄物(中間処理) 

09 特別管理産業廃棄物(処分) 99その他 

2020 運搬請負 

01 事務所移転 02 美術品 03 土砂等 

04 一般貨物運輸 05 海上輸送 06 保管 

07 一般旅客自動車運送事業 

08 特定旅客自動車運送事業 99 その他 

2021 広告代理 

01 車内広告・駅ばり 02 新聞折込み 

03 新聞・雑誌広告 04 テレビ 05 ラジオ 

06 車体利用広告 99 その他 

2022 ビデオ・スライド製作 01 ビデオ 02 スライド 03 写真撮影 99 その他 

2023 航空写真・図面製作 

01 航空写真から図面製作まで 02 航空写真 

03 図面製作 04 写図 05 地図製作 

06 住居表示案内図 99 その他 

2024 医事業務 01 医事業務 02 介護業務 99 その他 

2025 学校給食 01 学校給食 02 食器洗浄 99 その他 

2026 催事関係業務 
01 催事の企画から会場設営まで 

02 会場設営・展示業務 03 舞台操作等 99 その他 

2027 情報処理業務 01 データ入力 02 システム開発 99 その他 

2028 検査業務 

01 大気検査 02 水質調査 03 土壌分析 

04 騒音レベル 05 理化学検査 06 臨床検査 

07 集団検診 08 作業環境測定 09 放射能測定 

10 ダイオキシン類測定 99 その他 

2029 
都市計画・交通関係調

査業務 

01 地域・地区計画 02 再開発・区画整理 

03 公園・レクリエーション施設計画 

04 上・下水道計画 05 道路・交通計画 

06 橋梁計画 07 交通量調査 99 その他 
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種目番号 営業種目 取扱品目番号及び区分 

2030 
土木・水系関係調査業

務 

01 地質・地盤調査 02 路面性状調査 

03 トンネル等変状観測 04 土木構造・耐震耐力度調査 

05 耐震調査(建物) 06 地形・砂防調査 

07 河川・水理計画 08 水理模型による解析 

09 水文調査 10 流量・水位観測 11 海洋調査 

12 埋め立て免許関係 99 その他 

2031 
市場・補償鑑定関係調

査業務 

01 市場・経済調査 02 世論調査 03 社会・経営調査 

04 廃棄物調査 05 土地鑑定調査 06 物件鑑定調査 

07 営業補償鑑定調査 99 その他 

2032 
環境アセスメント関係

調査業務 

01 大気汚染 02 悪臭 03 水質汚染 04 土壌汚染 

05 騒音・振動 06 地盤沈下 07 地形・地盤 

08 日照阻害 09 低周波空間振動 10 電波障害 

11 風害 12 動植物・植生 13 史蹟・文化財 

14 景観 99 その他 

2033 クリーニング 
01 寝具 02 白衣 03 作業衣 04 ふとん丸洗い 

05 防炎加工 06 寝具乾燥 99 その他 

2034 汚泥脱水機ろ布 01 張替 02 洗浄 03 補修 99 その他 

2035 
浄水場・処理場機械運

転管理 

01 浄水場排水処理・給水所等機械運転管理 

02 処理場機械運転管理 

03 浄水場・給水所等電気機械設備保守点検 

04 処理場・ポンプ所電気機械設備保守点検 

05 下水道施設開発調査 06 浄配水施設一括管理 

99 その他 

2037 賃貸業務 

01 電子計算機リース 02 電子計算機レンタル 

03 複写機 04 ファクシミリ 05 自動車 

06 寝具・おむつ 07 仮設ハウス・トイレ 08 樹木 

09 医療関係機器 10 倉庫(管理を伴う) 99 その他 

2090 その他委託等 

01 旅行 02 発送代行 03 翻訳・通訳 04 速記 

05 自動車運転代行 06 動物飼育 07 運動場整備 

08 デザイン(印刷物を除く) 09 真空包装 

10 海上業務・土砂処分管理業務 11 検針業務 

12 放射線計測等業務(人体) 13 図書等整理業務 

14 ゴミ処理施設運転等業務 

15 高圧ガス容器保守委託 16 索道管理業務 

17 ダム保守点検管理業務 99 その他 
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物品 

種目番号 営業種目 取扱品目番号及び区分 

3001 文房具事務用品・図書 

01 文房具 02 上質紙・中質紙・更紙 03 感光紙 

04 ＰＰＣ用紙 05 ノーカーボン紙 

06 乗車券用紙(感熱式・磁気付・磁気カード) 07 封筒 

08 和洋紙製品 09 印章・ゴム印 10 製図用品 

11 書籍・雑誌 12 地図 13 卓上事務機(電卓等 

99 その他 

3002 
事務機器・情報処理用

機器 

01 シュレッダー 02 マイクロリーダー 03 複写機 

04 軽印刷機 05 電子計算機(パソコン・オフコン等) 

06 ネットワーク機器 07 ストックフォーム 

08 ストレージ用メディア 

09 レーザープリンタ用トナーカートリッジ 

10 プリンタ－ 11 パッケージソフトウエア 

99 その他 

3003 
学校教材・運動用品・

楽器 

01 教材 02 教育機器 03 理科実験機器 

04 実習用機器 05 視聴覚教育機器 

06 教材用映画フィルム 07 保健室用品 

08 保育用教材 09 運動用品 10 運動器具 

11 運動衣(運動帽を含む) 12 運動靴 13 武道具 

14 洋楽器 15 和楽器 16 楽譜 17 音楽ＣＤ 

18 ＤＶＤ 99 その他 

3004 什器・家具 

01 銅製什器 02 木製什器 

03 家具・ベッド(医療用を除く) 04 図書館用什器 

05 移動棚 06 カルテ管理システム 07 調剤台 

08 実験・実習用什器 99 その他 

3005 荒物雑貨 

01 家庭金物類 02 清掃用具・用品 03 石鹸・洗剤 

04 ワックス類 05 食器類(磁器・ガラス器・漆器等) 

06 トイレットペーパー 07 紙・繊維製雑貨類 

08 建築金物 09 大工道具・工具 10 塗料 

11 仮設資材 12 贈答品(食料品を除く) 99 その他 

3006 工業用ゴム製品 

01 サクションホース 02 ゴム・ビニールホース 

03 塩ビ管 04 パッキン類 05 工業用ベルト 

06 ゴム・ビニールシート 07 防振ゴム 

08 オイルフェンス 09 ゴムマット 

10 鋳鉄管接手用ゴム輪 11 ゴム製可とう伸縮管 

12 水道用ゴムパッキン 13 水道章標 

14 管明示テープ 99 その他 

  

17



 

 

種目番号 営業種目 取扱品目番号及び区分 

3007 繊維・ゴム・皮革製品 

01 制服・事務服 02 作業服 03 防寒衣・外とう 

04 白衣 05 雨衣 06 肌着 07 ネクタイ 

08 手袋 09 作業用手袋 10 靴下 

11 ふとん・毛布・敷布 12 帽子(運動帽を除く) 

13 革靴 14 作業靴・安全靴 15 ゴム長靴 

16 地下足袋 17 病院用シューズ 18 カバン 

99 その他 

3008 室内装飾品等 

01 じゅうたん・カーテン・ブラインド 

02 簡易間仕切り 03 緞帳・暗幕 04 天幕 

05 旗・のぼり・たれ幕 06 郵袋 07 腕章 

08 選挙用品 99 その他 

3009 
家電・カメラ・厨房機

器等 

01 一般家庭用電化製品 02 時計・貴金属 

03 写真機・写真材料 04 撮影機・映写機 

05 流し台・調理台 06 厨房用調理機器 

07 厨房用食器洗浄・消毒機器 

08 厨房用冷凍・冷蔵関係 09 給湯関係機器 

10 風呂釜等浴槽関係機械器具 99 その他 

3010 自動車・自転車 

01 乗用車 02 貨物車 03 軽自動車 04 バス 

05 特殊車(フォークリフト等) 06 電気自動車等 

07 特殊用途自動車(ポンプ車等) 08 二輪車 

09 原付自転車 10 自転車 11 自動車架装 

12 自動車部品 13 排気ガス浄化装置 

14 車検整備・分解整備 99 その他 

3011 燃料・ガス・油脂 
01 ガソリン 02 灯油 03 軽油 04 重油 

05 潤滑油 06 ＬＰガス 07 天然ガス 99 その他 

3012 船舶・航空機 
01 船舶 02 ボート 03 航空機 

04 ヘリコプター 99 その他 

3013 理化学機械器具 

01 分析機器(光) 02 分析機器(クロマト) 

03 分析機器(ガス) 04 分析機器(その他) 

05 光学機器 06 試験検査機器 07 環境測定機器 

08 測量機器 09 水道メーター 99 その他 

3014 工作機械器具 

01 旋盤 02 ボール盤 03 研削盤 04 フライス盤 

05 プレス機械 06 切断機 07 洗浄機器 08 溶接機 

09 溶断機 10 測定器具 11 電動工具 12 雑工具 

99 その他 
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種目番号 営業種目 取扱品目番号及び区分 

3015 産業用機械器具類 

01 ボイラー 02 エンジン 03 ポンプ 

04 クレーン(固定式) 05 コンベア 

06 産業用ロボット 07 送・排風機 08 冷凍機 

09 油圧・空圧機器(ジャッキ等) 10 空調機器 

11 発電機器 12 変電機器 13 受配電設備 

14 モーター 15 自動制御装置 16 空気清浄機 

17 屋外照明器具 18 舞台照明具 

19 水道施設用発電機 20 水道施設用ポンプ類 

21 電磁流量計・超音波流量計 

22 コンプレッサ－(圧縮機) 23 除湿機(工業用) 

24 警報機器 25 汚泥脱水機 99 その他 

3016 通信用機械器具類 

01 電話交換機 02 有線放送装置 

03 ファクシミリ等搬送装置 04 テレビ放送装置 

05 ラジオ放送装置 06 固定局通信装置 

07 移動局通信装置 08 レーダー装置 

09 ＩＴＶ(監視カメラ) 10 無線機 11 券売機 

12 両替機 13 自動料金収納機 99 その他 

3017 農業・建設機械器具 

01 トラクター 02 コンバイン 

03 畜産用・養鶏用機器 

04 ブルドーザー・パワーショベル 

05 ロードローラー 06 杭打機 07 さく岩機 

08 クレーン(自走式) 09 ミキサー 10 除雪機 

99 その他 

3018 医療用機械器具 

01 生体検査機器 02 検体検査機器 03 治療用機器 

04 放射線関連機器 05 手術関連機器 06 調剤器具 

07 看護器具 08 歯科用機器 09 介護用機器 

99 その他 

3019 
医薬品・衛生材料・介

護用品 

01 医療薬品 02 家庭薬 03 ワクチン 

04 医療用酸素 05 笑気ガス 06 血清 07 倍地 

08 検査試薬 09 Ｘ線フィルム 

10 脱脂綿・ガーゼ・包帯 11 歯科材料 12 紙オムツ 

13 車いす 14 医療・介護用ベッド 15 介護用品 

99 その他 
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種目番号 営業種目 取扱品目番号及び区分 

3020 
コンクリート・セメン

ト 

01 生コンクリート 02 アスファルト混合物 

03 常温合材 04 乳剤 05 セメント 

06 汚泥固化用セメント 07 砕石 08 砂利・砂・石粉 

09 転炉滓・高炉滓 10 舗装材 11 ろ過砂 

12 焼却炉用硅石 13 道路用製品 14 陶管 

15 ブロック 16 煉瓦 17 遠心力鉄筋コンクリート管 

18 人孔コンクリート蓋 19 桝コンクリート蓋 

20 側塊類 99 その他 

3021 鉄鋼・非鉄・鋳鉄製品 

01 鋼材 02 鋼矢板 03 ガードレール 

04 ワイヤーロープ・金網 05 鉄線 

06 鋼製ジョイント 

07 消火栓キョウ用コンクリートブロック 08 直管 

09 異形管 10 接合部品 11 弁類・弁キョウ 

12 鉄蓋 13 伸縮可とう管 14 メーターマス 

15 その他給水装置材料 99 その他 

3022 電線・絶縁材料 
01 電線 02 電力ケーブル 03 架線材料 

04 絶縁材料 05 がいし 99 その他 

3023 標識・看板等 

01 道路標識 02 カーブミラー 03 電照式標識 

04 バリケード 05 保安灯 06 看板・掲示板 

07 黒板 08 模型 09 展示品 10 サイン計画 

99 その他 

3024 工業薬品・防疫剤 

01 塩化第二鉄 02 硫酸 03 液体塩素 

04 過酸化水素 05 苛性ソーダ 

06 次亜塩素酸ナトリウム 07 ケイ酸ソーダ 

08 硫酸アルミニウム(液体・固体) 

09 ポリ塩化アルミニウム 10 生石灰 11 消石灰 

12 高分子凝集剤 13 活性炭 14 消臭剤 15 消泡剤 

16 試薬 17 工業用ガス 

18 防疫剤(殺虫剤、農薬、除草剤) 

19 活性炭入り消石灰 20 重金属固定剤 21 脱臭剤 

22 冷・温水系防食剤 23 スケ－ル分散剤 99 その他 

3025 消防・防災用品 

01 消防用ホース 02 消防ポンプ 03 避難器具 

04 救助器具 05 防火服 

06 保護具(各種ヘルメットを含む) 

07 科学消火薬剤 08 消火器 09 防災用品 

10 災害用備蓄食糧 11 防犯ブザ－ 99 その他 
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種目番号 営業種目 取扱品目番号及び区分 

3026 造園資材 
01 種苗 02 樹木 03 芝 04 草花 05 用土肥料 

06 造園石材 99 その他 

3027 

 

食料品・飲料 

 

01 野菜 02 果物 03 食肉(動物) 04 米 

05 魚介 06 麺類 07 調理加工食品 

08 油脂・調味料・乾物 09 嗜好飲料 10 菓子 

99 その他 

3028 化学工業製品 01 ビニ－ル 02ゴミ袋(ビニ－ル製) 99 その他 

3090 その他の物品 

01 ガラス 02ダンボール箱 

03 フィルム(防災・省エネ用) 04 畳 

05 生ゴミ処理装置 06 バッジ・カップ 07 木材 

08 動物 09 飼料 99 その他 

3099 再生資源 

01 鉄・非鉄屑 02 機械 03 自転車及び自動車 

04 遺失物(貴金属) 05 遺失物(雑品) 06 紙・繊維屑 

07 廃油 08 船舶 09 立木 99 その他  
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９ 資格の決定と通知 

(1) 資格審査後、当市の競争入札参加資格者となった場合は、登録期間及び登録工種（業種）などが 

記載された競争入札参加資格審査決定通知書を送付します。（令和７年９月中旬送付予定） 

(2) 作成された登録名簿は、審査結果通知後に、石狩市ＨＰ、市役所情報公開コーナー及び契約課窓

口にて公開します。 

 

10 注意事項 

(1) 建設工事又は工事関係等委託と共に申請する場合は、全部事項証明書や納税証明書など共通す

る提出書類は１部のみとし、全てをひとつのファイルに綴じて提出してください。 

(2) 申請に係る費用（郵送費や証明書発行手数料など）は申請者の負担となります。 

(3) 申請書類に不備や不足などがあった場合は連絡しますので、速やかに提出してください。 

(4) 提出書類については、資格審査事務及び契約事務にのみ使用しますが、他の自治体から照会があ

れば申請内容を提供することがあります。また、石狩市情報公開条例（平成10年石狩市条例第26号）

により情報公開請求があればその全部又は一部を公開することがあります。 

(5) 申請後に、各記載事項に変更があった場合はすみやかに変更届を提出願います。 

(6) 申請後、資格者として競争入札参加資格者登録名簿に登録されても、自動的に又は直ちに発注が

あるということではありませんのでご了承ください。 

 

11 提出・問合せ先 

〒061-3292  

北海道石狩市花川北６条１丁目30番地２（石狩市役所本庁舎３階） 

石狩市総務部契約課 

TEL 0133-72-3155（直通） FAX 0133-75-2275 

mailto:keiyaku@city.ishikari.hokkaido.jp 

http://www.city.ishikari.hokkaido.jp 
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